

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

**1. DATOS GENERALES**

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	27/01/2020
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA EN LA I.E. 5150, EN EL SECTOR CERRO CACHITO - PACHACUTEC, EN EL DISTRITO VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	23
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2285009 Documento que declaró la viabilidad INFORME TÉCNICO N°004-2018-GRC/GRI-UF

**2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO**

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N°465-2019-GRC/GRI	Fecha de recepción	14/05/2019		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
		Fecha de la tercera versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
		Fecha de la cuarta versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
		Fecha de la quinta versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.	NO	X	CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEZ DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO ..... JOHN CARLOS GONZALEZ ROSAS FEDATARIO ALTERNO GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO ..... Fecha: .....	
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X	14 FEB. 2020		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización	-----	Fecha de aprobación	-----		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	-----	Fecha de inicio de vigencia	-----		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

**2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consiguar una síntesis de las observaciones							
Consiguar una síntesis de las observaciones							

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento



**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR: VIGO MOROMISATO JOSE HERNANDO**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**H. V. MOROMISATO ARQ. JOSE**  
**CONSULTOR DE OBRAS**

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	PERIODO MENS	COSTO MENSUAL	COSTO PARCIAL	MONTO TOTAL B.
<b>ESTUDIO DEFINITIVO</b>						
UBICACIÓN						
FECHA DE VALOR REFERENCIAL						
PLAZO DE EJECUCION						
1.00 RECURSOS HUMANOS PROFESIONALES	1.00	1.00	5.00	22.000,00	110.000,00	
ARQUITECTO - JEFE DE PROYECTO	1.00	0.75	5.00	12.000,00	45.000,00	
ING. CIVIL ESTRUCTURAL	1.00	0.75	5.00	12.000,00	45.000,00	
ING. SANITARIO	1.00	0.75	5.00	12.000,00	45.000,00	
ING. ELECTRICISTA O MECANICO ELECTRICO	1.00	0.75	5.00	12.000,00	45.000,00	
ING. CIVIL O ARQUITECTO PARA METRADES	1.00	0.75	5.00	12.000,00	45.000,00	
ING. CIVIL O ARQUITECTO PARA PRESUPUESTOS	1.00	0.75	5.00	12.000,00	45.000,00	
ARQUITECTO PARA SEGURIDAD EN DEFENSA CIVIL	1.00	1.00	1.00	12.000,00	12.000,00	
ING. AMBIENTAL O ING. CIVIL O ARQ. P/ ESTUDIO IMPACTO AMBIENTAL	1.00	1.00	1.00	12.000,00	12.000,00	
ING. O ARQUITECTO PARA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	1.00	1.00	1.00	12.000,00	12.000,00	
PERSONAL DE APOYO TECNICO EN AUTOCAD	1.00	1.00	5.00	2.500,00	12.500,00	12.500,00
<b>2.00 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>						
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLOBAL	1.00		2.500,00	2.500,00	2.500,00

AV. Ernesto Dazogamero 442- Oficina 702 Miraflores

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

JOHN CARLOS GONZALES ROSAS  
 FEDATARIO ALTERNATIVO  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Reg. 009 Fecha: 14 de Mayo 2020

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Tel. 4456797-999824506

**H. V MOROMISATO ARQ. JOSE**  
**OBRAS CONSULTOR DE**

<b>3.00 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS ESTUDIO DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO OTROS CONTROLES</b>	<b>GLOBAL</b>	<b>1,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>48.000,00</b>	
	<b>GLOBAL</b>	<b>1,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	
	<b>GLOBAL</b>	<b>1,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>68.000,00</b>
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>					<b>S/. 488.000,00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>5,00%</b>				<b>S/. 23.300,00</b>
<b>UTILIDAD</b>	<b>10,00%</b>				<b>S/. 48.800,00</b>
<b>TOTAL PARCIAL</b>					<b>S/. 538.299,99</b>
<b>IMPUESTO IGV</b>	<b>18,00%</b>				<b>S/. 96.462,00</b>
<b>COSTO TOTAL</b>					<b>S/. 632.362,01</b>

Los costos de los Recursos Humanos incluyen los Beneficios Sociales

 **Jose Vigo Moromisato**  
**ARQUITECTO**  
**CAR 3970**

**ARQ. JOSE VIGO MOROMISATO**  
**CAP 3970**

**ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR: HERNANDEZ TEJADA FREDDY**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



**CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO**

**JOHN CARLOS GONZALES ROSAS**  
**FEDATARIO ALTERNO**  
**GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO**  
 Reg. .... Fecha: .....

**COTIZACIÓN INTEGRAL N° 45-FHT-2019**

**14 FEB. 2020**

**SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL FIP: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA EN LA LE. 5150, EN EL SECTOR CERRO CACHITO -PACHACUTEC -DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO**

**UBICACIÓN**  
**FECHA DE VALOR REFERENCIAL**  
**PLAZO DE EJECUCION**

**CERRO CACHITO-PACHACUTEC**  
**AGOSTO - 2019**  
**150 dc**

**EMPRESA CONSULTORA: FREDDY HERNANDEZ TEJADA**

**RUC: 10090325073**  
**Dirección: Calle 2 N° 207 Urb. Jose Gálvez Bellevíta - Callao**  
**Cerros Electronicos: freddy@hernandeztejadafreddy.com**

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	TIEMPO GLOBAL	COSTO UNITARIO	PARCIAL	GLOBAL
<b>LOS RECURSOS HUMANOS PROFESIONALES</b>						
<b>ARQUITECTO JEFE DE PROYECTO / ARQUITECTURA</b>	1,00	1,00	6,00	18.000,00	18.000,00	
<b>ING. CIVIL, DISEÑO ESTRUCTURAL</b>	1,00	0,75	6,00	30.000,00	22.500,00	
<b>ING. SANITARIO</b>	1,00	0,75	6,00	30.000,00	22.500,00	
<b>ING. ELECTRICISTA O MECANICO ELECTRICO</b>	1,00	0,50	3,00	20.000,00	10.000,00	
<b>ING. CIVIL O ARQUITECTO PARA METRADOS</b>	1,00	0,50	3,00	15.000,00	7.500,00	
<b>ING. CIVIL O ARQUITECTO PARA PRESUPUESTOS</b>	1,00	1,00	1,00	15.000,00	15.000,00	
<b>ARQUITECTO PARA SERIALIZACION Y EVALUACION</b>	1,00	1,00	1,00	12.000,00	12.000,00	
<b>ING. AMBIENTAL O ING. CIVIL O ARQ. P/ ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL</b>	1,00	1,00	1,00	12.000,00	12.000,00	
<b>ING. O ARQUITECTO PARA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>	1,00	1,00	1,00	10.000,00	10.000,00	
<b>PERSONAL DE APOYO TECNICO EN AUTOCAD</b>	2,00	1,00	6,00	3.000,00	6.000,00	301.000,00
<b>SECRETARIA</b>	1,00	0,50	6,00	2.500,00	1.250,00	30.250,00
<b>2.00 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>						
<b>SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>	<b>GLOBAL</b>	<b>1,00</b>		<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>
<b>LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS</b>						
<b>ESTUDIO DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN</b>	<b>GLOBAL</b>			<b>35.000,00</b>		
<b>LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO</b>	<b>GLOBAL</b>			<b>10.000,00</b>	<b>36.000,00</b>	
<b>ESTUDIO DE ESTABILIDAD DE TALUDES, INC. PRUEBAS DE CAMPO</b>	<b>GLOBAL</b>			<b>35.000,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>80.000,00</b>
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>						
<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>15,00%</b>					<b>S/. 432.230,00</b>
<b>UTILIDAD</b>	<b>10,00%</b>					<b>S/. 64.837,50</b>
<b>TOTAL PARCIAL</b>						<b>S/. 43.225,00</b>
<b>IMPUESTO IGV</b>	<b>18,00%</b>					<b>S/. 840.312,50</b>
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>S/. 97.250,25</b>
						<b>S/. 637.588,75</b>

Los costos de los Recursos Humanos incluyen los Beneficios Sociales  
 Se cumplen con las especificaciones técnicas y términos de referencia  
 Precisar si cumple con el plazo de entrega o plazo de ejecución indicado en los RTM.  
 Mi empresa cuenta con Registro Nacional de Proveedores Categoría D - vigente

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**VALOR REFERENCIAL DEL ESTUDIO**

ESTUDIO DEFINITIVO

UBICACIÓN

FECHA DE VALOR REFERENCIAL

PLAZO DE EJECUCION

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA EN LA IE 5150, EN EL SECTOR CERRO CACHITO - PACHACUTEC, EN EL DISTRITO VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO

Mz. "Q", Lote 1, del Sector Cerro Cachito - Pachacutec, distrito de Ventanilla - Callao

feb-19

150 DIAS

DESCRIPCION	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTAL SI.
<b>1.00 RECURSOS HUMANOS</b>						
ARQUITECTO JEFE DE PROYECTO	1.00	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00	
ING CIVIL - ESTRUCTURAL	1.00	0.75	5.00	9,500.00	35,625.00	
ING. SANITARIO	1.00	0.66	5.00	8,500.00	28,050.00	
ING. ELECTRICISTA O MECANICO-ELECTRICO	1.00	0.75	5.00	8,500.00	31,875.00	
ING. CIVIL/ ARQUITECTO PARA METRADOS	1.00	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
ING. CIVIL/ ARQUITECTO PARA PRESUPUESTOS	1.00	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
ARQUITECTO PARA PROY. DEFENSA CIVIL	1.00	0.50	2.00	8,000.00	8,000.00	
ING. AMBIENTAL PARA ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL	1.00	0.50	2.00	8,000.00	8,000.00	
ING. O ARQUITECTO PARA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	1.00	0.50	2.00	8,000.00	8,000.00	201,550.00
<b>2.00 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>						
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLOBAL	1.00		1,135.73	1,135.73	1,135.73
<b>3.00 PERSONAL DE APOYO</b>						
TECNICO EN AUTOCAD	1.00	1.00	5.00	1,800.00	9,000.00	9,000.00
<b>4.00 ESTUDIO COMPLEMENTARIOS</b>						
ESTUDIO DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN	GLOBAL			11,000.00	11,000.00	
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	GLOBAL			4,500.00	4,500.00	15,500.00
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>						<b>227,185.73</b>
GASTOS GENERALES	8.67%					19,691.00
UTILIDAD	10.00%					22,718.58
<b>TOTAL PARCIAL</b>						<b>269,595.31</b>
IMPUESTO IGTV	18.00%					48,527.15
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>SI. 318,122.46</b>

Los costos de los Recursos Humanos incluyen los Beneficios Sociales

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 475,242.23 (CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 23/100 SOLES)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

**VALOR REFERENCIAL DEL ESTUDIO**

JOHN CARLOS GONZALES ROSAS  
FIDATARIO ALTERNO  
ESTUDIO DEFINITIVO  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Fecha: 14 FEB 2020

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA EN LA IE 5150, EN EL SECTOR CERRO CACHITO - PACHACUTEC, EN EL DISTRITO VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO

CERRO CACHITO  
SETIEMBRE -2019  
150 DIAS

UBICACIÓN  
FECHA DE VALOR REFERENCIAL  
PLAZO DE EJECUCION

DESCRIPCION	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTAL SI.
<b>1.00 RECURSOS HUMANOS</b>						
PROFESIONALES						
ARQUITECTO - JEFE DE PROYECTO	1.00	1.00	5.00	15,000.00	75,000.00	
ING. CIVIL ESTRUCTURAL	1.00	0.75	5.00	13,000.00	48,750.00	
ING. SANITARIO	1.00	0.66	5.00	11,500.00	37,950.00	
ING. ELECTRICISTA O MECANICO ELECTRICO	1.00	0.75	5.00	11,500.00	43,125.00	
ING. CIVIL O ARQUITECTO PARA METRADOS	1.00	1.00	2.00	9,000.00	18,000.00	
ING. CIVIL O ARQUITECTO PARA PRESUPUESTOS	1.00	1.00	2.00	9,000.00	18,000.00	
ARQUITECTO PARA SEGURIDAD EN DEFENSA CIVIL	1.00	0.50	2.00	9,000.00	9,000.00	
ING. AMBIENTAL O ING. CIVIL O ARQ. P/ ESTUDIO IMPACTO AMBIENTAL	1.00	0.50	2.00	9,000.00	9,000.00	
ING. O ARQUITECTO PARA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	1.00	0.50	2.00	9,000.00	9,000.00	

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

2.00 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLOBAL	1.00		15,000.00	15,000.00	267,825.00
3.00 PERSONAL DE APOYO TECNICO EN AUTOCAD	1.00	1.00	5.00	5,000.00	25,000.00	15,000.00
3.00 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS ESTUDIO DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACION LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	GLOBAL GLOBAL	1.00 1.00		20,000.00 7,000.00	20,000.00 7,000.00	25,000.00 27,000.00
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>						<b>SI. 334,825.00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>						<b>SI. 34,440.15</b>
<b>UTILIDAD 10.00%</b>						<b>SI. 33,482.50</b>
<b>TOTAL PARCIAL</b>						<b>SI. 402,747.65</b>
<b>IMPUESTO IGV 18.00%</b>						<b>SI. 72,494.58</b>
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>SI. 475,242.23</b>

Los costos de los Recursos Humanos incluyen los Beneficios Sociales

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/08/2019	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	02/09/2019
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

5.	 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Ms. Abog. Alexis Camero Alvarado JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES  
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO  
 REGIONAL DEL CALLAO  
 .....  
 JOHN CARLOS GONZALES ROSAS  
 FEDATARIO ALTERNO  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 R.º ..... Fecha: .....  
 14 FEB. 2020

